UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SXD-QLN Khánh Hòa, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v hướng dẫn đăng ký thông tin hộ

gia đình, cá nhân có nhu cầu mua,

thuê mua, thuê nhà ở xã hội trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa

           Kính gửi:

                           - Các Cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;

                           - Các Ban ngành thuộc tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                           - Liên đoàn lao động tỉnh;

      - Các chủ đầu tư dự án nhà ở xã hội (theo danh sách đính kèm);

                           - Hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu mua, thuê, thuê mua nhà ở

                             xã hội.

Triển khai Kế hoạch số 9713/KH-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh

về thực hiện Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 01 triệu căn hộ nhà ở xã hội cho đối

tượng thu nhập thấp, công nhân khu công nghiệp giai đoạn 2021 - 2030” trên địa

bàn tỉnh Khánh Hoà, đã đề ra giải pháp “đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính

liên quan đến đầu tư xây dựng nhà ở xã hội, nhà ở công nhân;”.

Ngày 26/3/2025, Sở Xây dựng có Văn bản số 600/SXD-QLN về hướng

dẫn thực hiện nội dung liên quan đến đăng ký thông tin, cập nhật thông tin hộ gia

đình, cá nhân có nhu cầu mua, thuê mua, thuê nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa.

Thực hiện Thông báo số 193/TB-UBND ngày 22/5/2025 về phát triển nhà

ở xã hội và Thông báo số 236/TB-UBND ngày 10/6/2025 của UBND tỉnh về đối

thoại với đoàn viên, người lao động tỉnh Khánh Hòa năm 2025. Để có cơ sở đánh

giá nhu cầu về nhà ở xã hội của cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang, người lao

động thu nhập thấp và hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa (bao gồm

tỉnh Ninh Thuận sáp nhập); đồng thời, định hướng đề xuất, kêu gọi đầu tư các dự

án nhà ở xã hội và đẩy nhanh tiến độ triển khai dự án của các chủ đầu tư; góp phần

hoàn thành mục tiêu và chỉ tiêu nhà ở xã hội trong năm 2025 và các năm tiếp theo

đến năm 2030 của tỉnh Khánh Hòa.

1. Đối với cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang, người lao động thu nhập

thấp và hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu mua, thuê, thuê mua nhà ở xã hội đăng ký

thông tin truy cập tại địa chỉ:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPZ8N8iI2HhZF2QLOGf

9j0DTRd94yCcAQoHDRY54A5IUBf5A/viewform?usp=dialog

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPZ8N8iI2HhZF2QLOGf9j0DTRd94yCcAQoHDRY54A5IUBf5A/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPZ8N8iI2HhZF2QLOGf9j0DTRd94yCcAQoHDRY54A5IUBf5A/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPZ8N8iI2HhZF2QLOGf9j0DTRd94yCcAQoHDRY54A5IUBf5A/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPZ8N8iI2HhZF2QLOGf9j0DTRd94yCcAQoHDRY54A5IUBf5A/viewform?usp=dialog

2

2. Đối với chủ đầu tư dự án nhà ở xã hội thực hiện các nội dung tại Văn bản

số 600/SXD-QLN ngày 26/3/2025 của Sở Xây dựng.

3. Đ ố i v ớ i c ác Cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh, ban ngành thuộc tỉnh,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và Liên đoàn lao động tỉnh, Báo Khánh Hòa

triển khai phổ biến thông tin đến cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên,

người lao động và hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu mua, thuê, thuê mua nhà ở xã

hội đăng ký thông tin.

4. Chủ đầu tư dự án nhà ở xã hội và cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang,

người lao động thu nhập thấp và hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu mua, thuê, thuê

mua nhà ở xã hội có thể truy cập vào trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng

(Chọn mục “NHÀ Ở XÃ HỘI”) để thực hiện nội dung nêu trên tại địa chỉ:

https://sxd.khanhhoa.gov.vn ) và theo dõi thông tin liên quan đến nhà ở xã hội./.

(Đính kèm Văn bản số 600/SXD-QLN ngày 26/3/2025 của Sở Xây dựng và danh

sách chủ đầu tư)

Nơi nhận:                                        GIÁM ĐỐC
- Như trên (vbđt);

- UBND tỉnh (b/cáo, vbđt);

- Các sở, ban, ngành tỉnh (vbđt);

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố

   (triển khai đến các xã, phường, thị trấn, vbđt);

- Báo Khánh Hòa (đưa tin, vbđt);

- Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận (phối hợp);                                            Trần Văn Châu
- Các phòng, ban và đơn vị thuộc Sở (vbđt);

- Lưu: VT, QLN, Thâm.

Ghi chú:

QR đăng ký thông tin

                              mua nhà ở xã hội

https://sxd.khanhhoa.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T17:29:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trần Văn Châu<tvchau.sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T19:31:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T19:31:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T19:31:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!